

## 単 価 合 意 書

令和 6年 6月 12日に契約した 福井バイパス堀水地区他改良他  
工事 における契約の変更に関する単価又は金額（契約単位が一式の項目  
については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和 6年 6月 13日

発注者	住所	福井県福井市花堂南2丁目14の7
	氏名	分任支出負担行為担当官近畿地方整備局 福井河川国道事務所長 橋本 亮
受注者	住所	福井県坂井市春江町中筋高田60番地 株式会社 坂本土建
	氏名	代表取締役 坂本幸一

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		38,458,755	
地盤改良工		式	1		11,553,158	
固結工		式	1		11,553,158	
中層混合処理 (4号)	改良深度 5m<L≤8m quck=171KN/m 2 セメント系固化材	m3	878	4,168	3,659,504	
中層混合処理 (5号)	改良深度 5m<L≤8m quck=207KN/m 2 セメント系固化材	m3	1,384	4,505	6,234,920	
中層混合処理 (No. 431+16.040)	改良深度 2m<L≤5m quck=300KN/ m2 セメント系固化材	m3	119	5,096	606,424	
中層混合処理 (No. 442+9.656)	改良深度 5m<L≤8m quck=280KN/ m2 セメント系固化材	m3	210	5,011	1,052,310	
擁壁工		式	1		11,215,718	
作業土工		式	1		1,523,337	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		9,484,940	
重力式擁壁 (4号)	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m3	47	57,835	2,718,245	
重力式擁壁 (5号)	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m3	117	57,835	6,766,695	
残土処理工		式	1		207,441	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		74,241	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
残土等処分						
		式	1		133,200	
カルバート工						
		式	1		5,912,074	
作業土工						
		式	1		159,426	
プレキャストカルバート工						
		式	1		5,685,808	
プレキャストボックス (No. 431+16.040)	内幅 2.5m 内高 2.0m					
		m	10	357,230	3,572,300	
プレキャストボックス (No. 442+9.656)	内幅 2.0m 内高 2.0m					
		m	8	234,283	1,874,264	
歩床コンクリート	18-8-40(高炉)					
		m <sup>3</sup>	6	28,730	172,380	
裏込排水	高密度ポリエチレン管 φ100 シングル構造 360° 有孔管					
		m	28	2,388	66,864	
残土処理工						
		式	1		66,840	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		21,450	
残土等処分						
		式	1		45,390	
舗装工						
		式	1		517,950	
アスファルト舗装工						
		式	1		517,950	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm					
		m <sup>2</sup>	75	962	72,150	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	m <sup>2</sup>	75	1,011	75,825	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m <sup>2</sup>	75	2,478	185,850	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m <sup>2</sup>	75	2,455	184,125	
排水構造物工		式	1		4,882,747	
作業土工		式	1		472,669	
側溝工		式	1		2,891,511	
現場打L型水路	B300×H400 18-8-40(高炉)	m	50	18,519	925,950	
現場打L型水路	B300×H450 18-8-40(高炉)	m	101	19,461	1,965,561	
集水柵・マンホール工		式	1		648,644	
呑口柵 (No. 431+16.040)	24-12-25(20)(高炉)	箇所	1	324,779	324,779	
呑口柵 (No. 442+9.656)	24-12-25(20)(高炉)	箇所	1	323,865	323,865	
場所打水路工		式	1		30,757	
現場打U型水路 (No. 442+9.656)	B300×H750 18-8-40(高炉)	m	0.6	51,262	30,757	
防草コンクリート		式	1		839,166	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
張りコンクリート	18-8-40(高炉) t=70					
		m2	326	2,041	665,366	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		114,600	
残土等処分						
		式	1		59,200	
道路付属施設工						
		式	1		1,345,713	
作業土工						
		式	1		768,853	
道路付属物工						
		式	1		225,960	
視線誘導標撤去・復旧	スノーポール併用型 流用品					
		本	15	15,064	225,960	
ケーブル配管工						
		式	1		77,770	
ケーブル配管撤去・復旧	FEP 径50mm×1条 流用品					
		m	139	324	45,036	
埋設標識シート	W150 2倍					
		m	139	235.5	32,734	
照明工						
		式	1		273,130	
道路照明灯撤去・復旧	流用品					
		基	5	54,626	273,130	
除草工						
		式	1		72,170	
道路除草工						
		式	1		72,170	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草	肩掛式					
		m2	1,000	72.17	72,170	
構造物撤去工						
		式	1		1,055,755	
構造物取壊し工						
		式	1		813,809	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	43	7,153	307,579	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
		m3	7	14,470	101,290	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m	150	597.6	89,640	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 10 c m					
		m2	75	4,204	315,300	
運搬処理工						
		式	1		241,946	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	43	1,045	44,935	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	7	1,294	9,058	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	8	2,248	17,984	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	43	2,792	120,056	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	7	4,799	33,593	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	8	2,040	16,320	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		1,903,470	
交通管理工						
		式	1		1,903,470	
交通誘導警備員						
		式	1		1,903,470	
直接工事費						
		式	1		38,458,755	
共通仮設費						
		式	1		8,200,383	
共通仮設費						
		式	1		3,962,617	
運搬費						
		式	1		3,437,014	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		3,437,014	
技術管理費						
		式	1		80,437	
道路施設基本 <sup>テ</sup> - <sup>ク</sup> 作成費						
		式	1		53,749	
六価 <sup>カ</sup> 溶出試験費						
		式	1		26,688	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		445,166	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		4,237,766	
純工事費						
		式	1		46,659,138	

